1/2

Edital n.º  55/2022

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 14 de junho de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 190/ 2022/CM - Parecer não vinculativo - Adequação do

número de fiscais de zonas de estacionamento de duração limitada às necessidades do serviço de

fiscalização;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 191/ 2022/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD ao

Clube Recreio e Desporto Santaluziense - "Torneio Futevólei CRD Santaluziense / Etapa do Campeonato

Nacional de Futevólei";

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 193/ 2022/CM - 01-Emp/21 - Obras de Conservação em

Edifícios de Habitação Social - Horta do Carmo e Atalaia - Prorrogação de prazo da empreitada;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 194/ 2022/CM - 01-Emp/20 - Requalificação da Rua Capitão

Jorge Ribeiro em Cabanas de Tavira - 2.ª Revisão de Preços Provisória;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 195/ 2022/CM - Receção definitiva das infraestruturas -

Alvará nº 05/2007 - AURIPEC, Sociedade de Construções, Lda. - Urb. "Portas do Sol" - União das

freguesias de Tavira (Santa Maria e Santiago);

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 196/ 2022/CM - 01/2021/119 - Anestesia Pura, Serviços

Médicos, Lda. - Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos das alíneas a) e e) do

n.º 4 do artigo 61.º do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 197/ 2022/CM - 01-Emp/20 - Requalificação da Rua Capitão

Jorge Ribeiro em Cabanas de Tavira - Aprovação dos trabalhos complementares, trabalhos a menos e

prorrogação do prazo de execução;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 198/ 2022/CM - Atribuição de Apoio ao Agrupamento Dr.

Jorge Augusto Correia - Arraial "Escola em Festa".

 2/2

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 17 de junho de 2022

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2022-06-17T18:31:31+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS